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1 Noboa Campana Eduardo Esteban Dirección Ejecutiva Director Ejecutivo
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2010 eduardo.noboa@iner.gob.ec

2 Pazmiño González Eloisa Noemi Dirección Ejecutiva Asistente Ejecutiva
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2011 noemi.pazmino@iner.gob.ec

3 Rodríguez Celi Cesar Augusto Dirección Ejecutiva Conductor
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 cesar.rodriguez@iner.gob.ec

4 Parodi Ocaña Elsy Alexandra Dirección Ejecutiva Asesor
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2012 elsy.parodi@iner.gob.ec

5 Blanco Dávila Marcelo Gustavo Dirección de Asesoría Jurídica Director de Asesoría Jurídica
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2040 marcelo.blanco@iner.gob.ec

6 Sancho Guerra María de los Ángeles Dirección de Asesoría Jurídica Analista de Asesoría Jurídica
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2041 maria.sancho@iner.gob.ec

7 Fuertes Moreno Freddy Fabián Dirección de Planificación Director de Planificación
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2050 freddy.fuertes@iner.gob.ec

8 De La Guerra Guerrero Selene Yajanua Dirección de Planificación Analista de Planificación
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2051 selene.delaguerra@iner.gob.ec

9 Cueva Jiménez Jason Stalin Dirección de Planificación Analista de Planificación
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2051 jason.cueva@iner.gob.ec

10 Robalino Astudillo Juan Sebastián Dirección Administrativa Financiera
Director Administrativo 

Financiero

Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2020 sebastian.robalino@iner.gob.ec

11 Peñaherreta Espinoza Betty Guadalupe Dirección Administrativa Financiera Asistente Ejecutiva
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2021 betty.penaherreta@iner.gob.ec

12 Montalvo Córdova Diana Carolina Dirección Administrativa Financiera Asistente Ejecutiva
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2051 diana.montalvo@iner.gob.ec

13 Armendáriz Almeida David Ricardo Dirección Administrativa Financiera Analista de Compras Públicas
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2024 david.armendariz@iner.gob.ec

14 Vaca Ledesma Juan Carlos Dirección Administrativa Financiera Analista de Talento Humano
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2023 juan.vaca@iner.gob.ec

15 Vaca Rodas Cinthia Katherine Dirección Administrativa Financiera Analista de Talento Humano
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2027 cinthia.vaca@iner.gob.ec

16 Cruz Sosa Jorge Enrique Dirección Administrativa Financiera Analista de Sistemas
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2030 jorge.cruz@iner.gob.ec

17 Jaramillo Camacho Paul Ricardo Dirección Administrativa Financiera Analista de Sistemas
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2029 paul.jaramillo@iner.gob.ec

18 Basabanda Borja Edison Germán Dirección Administrativa Financiera Analista de Sistemas
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2031 edison.basabanda@iner.gob.ec

19 Ortega Unda Héctor Bolívar Dirección Administrativa Financiera Contador General
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 hector.ortega@iner.gob.ec

20 Orellana Villarreal María Elena Dirección Administrativa Financiera Tesorera
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 maria.orellana@iner.gob.ec

21 Miño Zambrano Eliana Jazmín Dirección Administrativa Financiera Analista Administrativa
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2025 eliana.mino@iner.gob.ec

22 Montoya Viteri María Belén Dirección Administrativa Financiera Analista de Presupuesto
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2022 belen.montoya@iner.gob.ec
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23 Jumbo Álvarez Luz Liliana Dirección Administrativa Financiera Analista Administrativa
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2026 liliana.jumbo@iner.gob.ec

24 Jaya Véliz Nelson Eduardo Dirección Administrativa Financiera Conductor
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2033 nelson.jaya@iner.gob.ec

25 Segura Hidalgo Francisco Javier Dirección Administrativa Financiera Conserje
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 xavier.segura@iner.gob.ec

26 Chisaguano Malliquinga Edwin Vinicio Dirección Administrativa Financiera Conserje
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2060 edwin.chisaguano@iner.gob.ec

27 Montero Izquierdo Iván Andrés Coordinación General Técnica Coordinador General Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2061 andres.montero@iner.gob.ec

28 Villavicencio González Johanna Alexandra Coordinación General Técnica Asistente Ejecutiva
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2080 johanna.villavicencio@iner.gob.ec

29 Guerrón López Gonzalo Efraín Coordinación General Técnica Experto Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 gonzalo.guerron@iner.gob.ec

30 Vaca Paredes Diego Esteban Coordinación General Técnica Experto Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2080 diego.vaca@iner.gob.ec

31 Lloret Cordero Andrés Coordinación General Técnica Experto Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 andres.lloret@iner.gob.ec

32 Lobato Cordero Andrea Patricia Coordinación General Técnica Experto Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 andrea.lobato@iner.gob.ec

33 Narvaez Cueva Ricardo Andrés Coordinación General Técnica Experto Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 ricardo.narvaez@iner.gob.ec

34 Sandoval Riofrio María Alexandra Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 maria.sandoval@iner.gob.ec

35 Ramirez Peñaherrera Valeria Estefanía Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2065 valeria.ramirez@iner.gob.ec

36 Martillo Correa Michelle María Coordinación General Técnica Analista de Formación y Difusión
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2096 michelle.martillo@iner.gob.ec

37 Izurieta Sevilla Francisco José Coordinación General Técnica Experto Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 francisco.izurieta@iner.gob.ec

38 Boero Vera Andrea Jael Coordinación General Técnica Analista Técnico ESPOL - Guayaquil 0994420062 andrea.boero@iner.gob.ec

39 Vargas Luna Gabriela Jeanneth Coordinación General Técnica Asistente Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 gabriela.vargasp@iner.gob.ec

40 Gaona Gaona Gabriel Vicente Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 gabriel.gaona@iner.gob.ec

41 Criollo Coronado Byron Jeovanny Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 jessica.constante@iner.gob.ec

42 Labus Jerko Coordinación General Técnica Director/a de Proyecto
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2079 byron.criollo@iner.gob.ec

43 Guayanlema Córdova Verónica Maritza Coordinación General Técnica Asistente Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2062 jerko.labus@iner.gob.ec

44 Miño Rodríguez María Isabel Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 sebastian.espinoza@iner.gob.ec

45 Vaca Vera César Eduardo Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2096 veronica.guayanlema@iner.gob.ec

46 Varela Chamorro Silvana Fabiola Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2077 isabel.mino@iner.gob.ec

47 Jaime Simbaña Ibeth Lorena Coordinación General Técnica Asistente Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 ibeth.jaime@iner.gob.ec

48 Constante Arguello Jessica Estefania Coordinación General Técnica Asistente Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 cesar.vaca@iner.gob.ec

49 Melendres Palma Ana María Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 silvana.varela@iner.gob.ec

50 Espinoza Echeverria Vicente Sebastián Coordinación General Técnica Analista Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 ana.melendres@iner.gob.ec

51 Porras Carrión Frank Vicente Coordinación General Técnica Asistente Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 frank.porras@iner.gob.ec
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52 Guevara Álvarez Pablo Andrés Coordinación General Técnica Asistente Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 pablo.guevara@iner.gob.ec

53 Espinoza Yépez Tania Elizabeth Coordinación General Técnica Asistente Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 tania.espinoza@iner.gob.ec

54 Báez Flores Silvana Maribel Coordinación General Técnica Profesional
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2064 silvana.baez@iner.gob.ec

55 Orozco Salcedo Marco Andrés Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 marco.orozco@iner.gob.ec

56 Villanueva Álvarez Rubén Coordinación General Técnica Analista Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 ruben.villanueva@iner.gob.ec

57 Barriga Yumiguano Miguel Ángel Coordinación General Técnica Asistente Técnico ESPOCH - Riobamba 032998200 miguel.barriga@iner.gob.ec

58 Viscaino Gavilanes Juan José Coordinación General Técnica Asistente Técnico ESPOCH - Riobamba 032998200 juan.viscaino@iner.gob.ec

59 Ramos Araujo Cristina Estefanía Coordinación General Técnica Asistente Técnico ESPOCH - Riobamba 032998200 cristina.ramos@iner.gob.ec

60 Quinde Abril Marlon Xavier Coordinación General Técnica Asistente Técnico ESPOCH - Riobamba 032998200 marlon.quinde@iner.gob.ec

61 Becerra Palacios Edgar Rolando Coordinación General Técnica Analista Técnico UPS - Cuenca 072862213 edgar.becerra@iner.gob.ec

62 Aguilar Poveda Christian Rodrigo Coordinación General Técnica
Especialista en Sistemas 

Informáticos
UPS - Cuenca 072862213 christian.aguilar@iner.gob.ec

63 Chulde Chulde Diego Vladimir Coordinación General Técnica Analista Técnico UPS - Cuenca 072862213 diego.chulde@iner.gob.ec

64 Corral Naveda Alvaro Nicolás Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2066 alvaro.corral@iner.gob.ec

65 González Barrero Inmaculada Coordinación General Técnica Analista de Investigación
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 inmaculada.gonzalez@iner.gob.ec

66 López Villada Jesús Coordinación General Técnica Profesional
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2096 jesus.lopez@iner.gob.ec

67 Asimbaya Amaguaña Danilo Xavier Coordinación General Técnica Analista Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 danilo.asimbaya@iner.gob.ec

68 Ibarra Figueroa Danilo Francisco Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2067 danilo.ibarra@iner.gob.ec

69 Díaz Samaniego Juan Pablo Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 juan.diaz@iner.gob.ec

70 Naranjo Mendoza Carlos Andrés Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 carlos.naranjo@iner.gob.ec

71 Acurio Flores Henry Gonzalo Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2096 henry.acurio@iner.gob.ec

72 Chasi Gallo Consuelo Carolina Coordinación General Técnica Asistente Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 carolina.chasi@iner.gob.ec

73 Pérez Londo Natalia Alexandra Coordinación General Técnica Asistente Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2096 natalia.perez@iner.gob.ec

74 Balcázar Ordoñez Luis Eduardo Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 luis.balcazar@iner.gob.ec

75 Moya Cajas Marcelo Javier Coordinación General Técnica Asistente Técnico ESPOCH - Riobamba 032998200 marcelo.moya@iner.gob.ec

76 Carrión Galarza Diego Francisco Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 diego.carrion@iner.gob.ec

77 German Insuasti Boris Gerardo Coordinación General Técnica Asistente Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2080 boris.german@iner.gob.ec

78 Rivera Tapia Edgar David Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 edgar.rivera@iner.gob.ec

79 Ávila Vega Álvaro Javier Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 alvaro.avila@iner.gob.ec

80 Mendoza Narváez Cynthia Jazmín Coordinación General Técnica Asistente Técnico EPN 023931390 cynthia.mendoza@iner.gob.ec
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81 Carpio Cordero Priscila Marcela Coordinación General Técnica Asistente Técnico EPN 023931390 priscila.carpio@iner.gob.ec

82 Macías Zambrano José Alberto Coordinación General Técnica Asistente Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 jose.macias@iner.gob.ec

83 Enríquez Portero Nelson Santiago Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 nelson.enriquez@iner.gob.ec

84 Estévez Guerrero Oscar Daniel Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 oscar.estevez@iner.gob.ec

85 Godoy Calderón Carlos Alberto Coordinación General Técnica Asistente Técnico UPS - Santo Domingo 023931390 carlos.godoy@iner.gob.ec

86 Arias Naranjo Gicela Fernanda Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 gicela.arias@iner.gob.ec

87 García Torres Edwin Marcelo Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 edwin.garcia@iner.gob.ec

88 Araguillín López Ricardo David Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 ricardo.araguillin@iner.gob.ec

89 Townsend Valencia Patrick Roger Coordinación General Técnica Analista Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 patrick.townsed@iner.gob.ec

90 Robalino Garcés Edwin Rodrigo Coordinación General Técnica Analista Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 edwin.robalino@iner.gob.ec

91 Villacreses Rivadeneira Geovanna Patricia Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 geovanna.villacreses@iner.gob.ec

92 Quinquiguano Molina Carlos Estuardo Coordinación General Técnica Analista Técnico
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 Ext. 2084 carlos.quinquiguano@iner.gob.ec

93 Bohorquez Tutiven Mario Enrique Coordinación General Técnica Asistente Tecnico ESPOL - Guayaquil 042530491 mario.bohorquez@iner.gob.ec

94 Albarrán Martin Angel Luis Coordinación General Técnica Analista Técnico ESPOL - Guayaquil 042530491 angel.albarran@iner.gob.ec

95 Riofrio Trujillo Augusto Jonathan Coordinación General Técnica Asistente de Investigacion
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 augusto.riofrio@iner.gob.ec

96 Quintana Villacís Rina Paola Coordinación General Técnica Asistente Investigacion
Av. 6 de Diciembre N33-32 e 

Ignacio Bossano
023931390 paola.quintana@iner.gob.ec
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